
Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

1 

 

Návrh řešení požadavku na poskytnutí ad hoc služby v rámci Smlouvy 

o  zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury, ve znění  
dodatku č. 3 ze dne 30.4.2021 

číslo jednací Objednatele: MV-126064/SIK5-2018 

číslo jednací Poskytovatele: 2018/321 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

Návrh řešení je předkládán: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77322 

zastoupeno:  Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel Národní agentury pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 

jako Poskytovatelem  

 

pro  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 

zastoupeno:   Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií 
a  komunikací 

kontaktní adresa:  NAGANO III, U Nákladového nádraží 3265/10,130 00 Praha 3 

 

jako Objednatelem na základě jeho požadavku vedeném v CA SD pod ID_317280 

 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

2 

Obsah 

1. Úvod a shrnutí ............................................................................................................................. 3 

1.1. Důvěrnost informací ............................................................................................................. 3 

2. Předmět Návrhu řešení ............................................................................................................... 3 

3. Obsah Návrhu řešení .................................................................................................................. 3 

3.1. Popis navrhovaného řešení ................................................................................................. 3 

3.2. Katalogový list Služby.......................................................................................................... 3 

3.3. Parametry Služby (SLA) ....................................................................................................... 4 

3.4. Podmínky realizace Služby .................................................................................................. 4 

3.5. Harmonogram zřízení Služby ............................................................................................... 5 

4. Cena za realizaci plnění .............................................................................................................. 6 

4.1. Položkový rozpad ceny služby ............................................................................................ 6 

4.2. Fakturace .............................................................................................................................. 6 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele .............................................................................................. 8 

6. Kontaktní osoby Objednatele ..................................................................................................... 8 

7. Závěr ............................................................................................................................................ 8 

8. Předkládá za Poskytovatele ....................................................................................................... 9 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele ...................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

 

 

1. Úvod a shrnutí 

2. Předmět Návrhu řešení 
Tento Návrh řešení je předkládán státním podnikem Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p., (dále také jen „NAKIT“ nebo „Poskytovatel“) zapsaným v obchodním rejstříku 
u  Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 na základě Požadavku na poskytnutí ad hoc 
služeb dle čl. 5.2 Smlouvy vedeném v CA_SD pod ID_ 317280 s názvem „Návrh řešení AdHoc 
služby připojení CESNET do CMS2 přes KK Jihlava, připojení do DC1 Malešice a do DC2 Vápenka 
+ ExpressRoute“ (dále jen „Požadavek“). 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

5 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

6 

4. Cena za realizaci plnění  
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. předkládá svoji cenovou nabídku 
v požadovaném rozsahu uvedenou v členění cena bez DPH, výše DPH včetně zákonné sazby 21  % 

a cena s DPH.  

Služba je kalkulována na období 5 let. V případě, že odběr Služby bude kratší než 5 let je Objednatel 
povinen uhradit Poskytovateli rozdíl odpovídající násobku měsíční ceny Služby a počtu měsíců 
od  ukončení odběru Služby do konce 5letého období, na které je tato Služba kalkulována. V případě 
doby delší než 5 let, bude cena služby ponížena o položku 3. Ostatní interní náklady pravidelné dle 
položkového rozpadu ceny služby v čl. 4.1. 

Položka 
Cena  

bez DPH 
DPH  
21 % 

Cena  
s DPH 

Cena Služby / měsíc 
(Z5-8-6 „Garantovaný přístup do MS AZURE 
přes MS ExpressRoute“) 

  64 020,83 Kč    13 444,37 Kč  77 465,20 Kč  

 

4.1. Položkový rozpad ceny služby  
V měsíční ceně služby jsou rozpočítány veškeré investiční a provozní náklady na období 5 let 
spojené se zřízením a provozem služby. Jedná se o tyto položky: 

1. Externí náklady pravidelné: 30 000,- Kč bez DPH (pravidelný měsíční paušální náklad 
za  poplatky Geant / MS Express route, dedikované propojení CESNET, paušál MS EXPRESS 
Route). 

2. Interní náklady pravidelné: 26 249,47 Kč bez DPH (pravidelný měsíční paušální náklad 
za  zajištění provozu služby v režimu 24x7 v níže uvedeném dělení): 

a. 0,1 FTE – Specialista dohledového centra – L2 

b. 0,05 FTE – Specialista datových sítí  
c. 0,05 FTE – Specialista provozu 

3. Ostatní interní náklady pravidelné: 7 771,36 Kč bez DPH měsíčně. (odpisy – 2 243,33 Kč, 
zřízení služby - 4 593,63 Kč, daňové povinnosti - 934,4 Kč) 

4.2. Fakturace 

Do doby zařazení služby pod Z službu bude fakturace za poskytnutí Služby probíhat měsíčně 
v rámci adhoc služby A4 na základě fakturace ze strany externích dodavatelů v poměru 1:1 
a  na    základě Akceptačního protokolu schváleného ze strany Objednatele. Přílohou Akceptačního 
protokolu bude report o průběhu poskytování Služby. Report bude zpracován dle podmínek Smlouvy 

o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury a faktury externích dodavatelů. 

Předpokládané zahájení fakturace je dnem aktivace služeb. Přílohou faktury budou kopie faktury 
od  externího dodavatele. 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

7 

Rozúčtování skutečných měsíčních poplatků/ nákladů za Geant/ MS Express route a dedikované 
propojení CESNET na jednotlivé uživatele (IS) bude provedeno podle vzorce „paušál celkový/počet 
připojených IS/subscripcí = výsledek-paušál IS“ 

Rozúčtování skutečných měsíčních poplatků/nákladů MS EXPRESS Route1 bude provedeno 

dle  objemu spotřeby dat poměrem na jednotlivé IS. 

V případě, že paušál a poplatky/náklady za IS používající přístup do MS AZURE přes MS EXPRESS 
Route bude již účtován jako součást jiné služby, bude přeúčtovávaná částka o toto ponížena. 

 

  

 
1 Měsíční paušál za Azure Express Route Metered, 1 GB bandwidth, 2TB Date Egress, je 410,86€. 
Výsledná cena je závislá na kurzu Kč/€ a množství použitých dat.  
Cena za další 1 GB = 0,02€ (21,59€/1TB) 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

8 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele 

Osoba pověřená jednat ve věcech obchodních 

Osoba pověřená jednat ve věcech technických 

6. Kontaktní osoby Objednatele 

Ve věcech smluvních 

Ve věcech technických a akceptace plnění 

7. Závěr 
Tento Návrh řešení má platnost 30 dní. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktualizace tohoto Návrhu 
řešení po uplynutí lhůty 30 dní od jejího doručení Objednateli. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  je připravena o podrobnostech 
Nabízeného řešení dále jednat a následně samotné řešení dlouhodobě podporovat a rozšiřovat. 

  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Služba na připojení ExpressRoute z MS Azure do 
CMS přes síť CESNET“ 

 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

8. Předkládá za Poskytovatele 

 

 

 

Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel   

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

 

 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele 

 

 

 

 

……………………… 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel  

Odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra  

 

 


